
D.A. n. 28/10.S

 

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato alle Attività Produttive
Dipartimento Attività Produttive

L'ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  Decreto del Presidente  della  regione n.  643/Area 1^/SG del  29 novembre 2017,  con il  quale  

l’On.le Avv. Girolamo Turano è stato nominato Assessore regionale con preposizione all’Assessorato 
Regionale delle Attività Produttive;

Visto il verbale di Revisione del 07/06/2019 effettuato nei confronti della cooperativa SICULA CICLAT 
San Cataldo (CL), trasmesso da Confcooperative in data 14 giugno 2019, conclusosi con la proposta 
di liquidazione coatta, giusto art. 2545 terdecies c.c.;

Vista la  nota  prot.  48492  del  30/07/2019  con  la  quale  questa  Autorità,  condividendo  la  proposta  di 
liquidazione coatta della cooperativa SICULA CICLAT di San Cataldo (CL), ha comunicato ai sensi  
degli artt. 9 e 10 della L.R. 7/2019 l'avvio del procedimento di liquidazione coatta;

Vista la nota prot. ass.le n. 52845 del 27/08/2019 con la quale la società cooperativa SICULA CICLAT di 
San  Cataldo  (CL)   comunica  la  rinuncia  al  termine  per  la  presentazione  delle  eventuali  
controdeduzioni alla proposta del provvedimento di liquidazione coatta;

Considerato che il responsabile dell'attività istruttoria é il Funzionario Domenico Acquaviva il quale rileva la 
necessità di provvedere a dare seguito alla liquidazione coatta della cooperativa SICULA CICLAT di  
San  Cataldo  (CL),  giusto  art.  2545  terdecies  c.c.  ed  alla  contestuale  nomina  del  commissario 
liquidatore;

Visto il promemoria prot. 2658 del 15/01/2020 del Servizio 10.S - Vigilanza e Servizio Ispettivo con il  
quale é stato chiesto all'Assessore la designazione di un Commissario Liquidatore scelto tra quelli  
inseriti nell'elenco regionale dei Commissari Liquidatori per la Regione Siciliana, possibilmente della 
provincia di Caltanissetta

Vista la propria determinazione con la quale si designa in calce al suindicato promemoria l' Avv. Alberto 
Mazzeo;

Visto il DDG. n. 4430 del 12/07/2019 con il quale è stato approvato il contratto individuale di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  delle  Attività  Produttive  al  dott.  Carmelo  FRITTITTA,  dirigente 
dell'Amministrazione Regionale, con efficacia a decorrere dal 13/05/2019;

Visto il DDG n. 3219/A.I. del 29/10/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del Servizio  
10.S -Vigilanza e Servizio Ispettivo, alla dott.ssa  Maria BRISCIANA;

Visto elenco regionale dei commissari liquidatori di società cooperative e loro consorzi operanti in Sicilia, di cui 
al D.A. 3351  del 28/11/2008, pubblicato nella GURS n. 59 del 24/12/2008 e successive modifiche ed 
integrazioni introdotte con il D.A. n. 2509 del 24/09/2009, pubblicato nella GURS n. 47 del 09/10/2009;



D E C R E T A

Art. 1) La cooperativa SICULA CICLAT di San Cataldo (CL), codice fiscale  00172830853, é posta in 
liquidazione coatta amministrativa ai sensi dell'art. 2545 terdecies del codice civile.

Art. 2) Per  le motivazioni di cui in premessa, l'Avv. Alberto Mazzeo nato  a Trapani  il 02/09/1965  e 
residente  in Trapani – Piazza Ciaccio Montalto, 2  dalla data di notifica del presente decreto è  
nominat___  Commissario  Liquidatore  della  cooperativa  “Sicula  CICLAT.”  con  sede  in  San 
Cataldo (CL), con il compito di definire tutte le operazioni di liquidazione fino alla definitiva 
cancellazione della stessa dal Registro delle Imprese;

Art. 3) Il compenso spettante al Commissario Liquidatore per l'attività svolta sarà determinato alla fine 
delle  operazioni  della  procedura  di  liquidazione.   Nel  caso  in  cui  la  procedura  preveda 
l'applicazione dell'art. 2 della L. 400/1975 il compenso da erogarsi al Commissario Liquidatore 
sarà  determinato  ai  sensi  dell'art.4,  comma  6,  del  Decreto  dello  Sviluppo  Economico  del 
03.11.2016, compatibilmente con le disponibilità presenti nel capitolo 342519 del Bilancio della 
Regione Siciliana;

Art. 4) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 
giorni dalla notifica o ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 dalla stessa.

Il presente decreto sarà pubblicato, per estratto,  nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ed  
ai sensi e per gli effetti dell'art. 68 comma 4 della L.R. 12.08.2014, integralmente nel sito internet della  
Regione Siciliana

Palermo, 22/01/2020

                                                                                                           
                                                                                                                           F.to       L'Assessore
                                                                                                                        (On.le Avv. Girolamo Turano)

                                                                                       


	D.A. n. 28/10.S
	
	L'ASSESSORE

